
DENTISTA - ODONTOLOGIA - MARABÁ - PA 

 
MINISTÉRIO DA  DEFESA 

EXÉRCITO   BRASILEIRO 

COMANDO MILITAR DO NORTE 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 

(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO 

 

ATO DECISÓRIO Nº 003-MFDV - SSMR/8 

 
RELAÇÃO DE CANDIDATOS ELIMINADOS – ETAPA III – MFDV 

Belém - PA, 03 de setembro de 2024 

 
O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Aviso de 

Convocação nº 003-MFDV- SSMR/8, de 30 de abril de 2024, para Oficial Médico, Farmacêutico, Dentista  e  Veterinário, 

resolve: 

 
PUBLICAR a relação dos candidatos ELIMINADOS ao cargo de Oficial Médico, Farmacêutico, Dentista e 

Veterinário, em ordem alfabética, das áreas relacionadas a seguir: 

 
 
 

CPF NOME MOTIVO 

05377****** 
GABRIELA ONOFRE SANTOS 

SILVA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de 
requisito obrigatório. (Histórico Acadêmico). 

 

   DENTISTA - ODONTOLOGIA COM ESPECIALIZAÇÃO EM DENTÍSTICA - BELÉM – PA 

CPF NOME  MOTIVO 

70197****** 
ADRIELY TÂMARA DE 
BARROS SILVA 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Dentística). 

01663****** ANA MARIA NEVES DAMIÃO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Dentística). 

04600****** DOETHIRO DUARTE BATISTA  
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 

obrigatório. (Diploma de especialização em Dentística). 

15343****** 
ELIAQUIM PINHEIRO DE 
ASSIS 

15006****** 
GIULIA DAS NEVES 

CAVALCANTI 

04256****** 
MARCELLO MAURICIO 
PAIXÃO DE LIMA 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Dentística). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Dentística). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Dentística). 

 

   DENTISTA - ODONTOLOGIA COM ESPECIALIZAÇÃO EM ENDODONTIA  - BELÉM – PA 

CPF NOME  MOTIVO 

77624******  ANDERLEIA ARAUJO REIS 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Endodontia). 

07481******  CAIO BORGES VALLE 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Endodontia). 

05377****** 
GABRIELA ONOFRE SANTOS 

SILVA 

60965****** 
MARIA JULIANA DOURADO 
AIRES 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Endodontia). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Endodontia). 

01276****** 
NAYARA FERNANDA MORAIS Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
SÁ 

16860****** 
RHAYANE DA SILVA RAMOS 
VALADÃO 

obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Endodontia). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Endodontia). 



DENTISTA - ODONTOLOGIA COM ESPECIALIZAÇÃO EM ODONTOPEDIATRIA - BELÉM - PA 

01967****** 
VINICIUS LAMEIRA 
NASCIMENTO 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

 
 

 
CPF NOME MOTIVO 

03158****** 
ARIADNE ELIZABETH 
CAVALCANTE GIBSON 

 

90865****** 
DEBORAH SANTANA 
FERRAZ 

 

05377****** 
GABRIELA ONOFRE 
SANTOS SILVA 

 
04182****** 

JOÃO PAULO DOS SANTOS 
SILVA 

 

01276****** 
NAYARA FERNANDA 
MORAIS SÁ 

16860****** 
RHAYANE DA SILVA RAMOS 
VALADÃO 

 

60909****** 
SUZANA RODRIGUES DA 

COSTA 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Endodontia). 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Endodontia). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Endodontia). 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

 
 

 
CPF NOME MOTIVO 

04279****** 
ANDRÉ LUIS SANTOS 

PAIVA 

01832****** 
DÉBORA COELHO 
FERREIRA 

13937****** 
LARISSA RIBEIRO DOS 
SANTOS 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Implantodontia). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Implantodontia). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Implantodontia). 

38095******  MARIANA GONÇALVES 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Implantodontia). 

98599****** 
MAURO THIAGO DE 
OLIVEIRA SOARES 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Implantodontia). 

02145****** OSMAR CHIOSSI JUNIOR 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Implantodontia). 

01862******  RAFAEL GUERRA GARCIA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Implantodontia). 

 
 

CPF NOME MOTIVO 

02077****** 
GABRIELA BRILHANTE 
ASSIS 

04802****** 
GABRIELLA DA SILVA 
MARECHAL MELIDO 

88999****** 
JOSEANE PEREIRA 
FERREIRA 

01700****** 
MARIANA RIOS DE 
REZENDE NAKAMURA 

77079****** 
RAQUEL MINDELO LOPES 

BARBOSA 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Odontopediatria). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Odontopediatria). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Odontopediatria). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Odontopediatria). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Odontopediatria). 

 
 

 
CPF NOME MOTIVO 

DENTISTA - ODONTOLOGIA COM ESPECIALIZAÇÃO EM ORTODONTIA - BELÉM - PA 

DENTISTA - ODONTOLOGIA COM ESPECIALIZAÇÃO EM IMPLANTODONTIA - BELÉM - PA 

DENTISTA - ODONTOLOGIA COM ESPECIALIZAÇÃO EM ENDODONTIA - MARABÁ - PA 



DENTISTA - ODONTOLOGIA COM ESPECIALIZAÇÃO EM PERIODONTIA - BELÉM - PA 

60383****** ANA PAULA LIMA DOS SANTOS 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 

obrigatório. (Diploma de especialização em Ortodontia). 

01663****** 
ANNE CAROLINNE NEVES 

DAMIÃO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Ortodontia). 

91695****** CAMILA DE SOUSA COSTA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Ortodontia). 

02943****** 
DANYLO SCHANAYD COSTA 
MARTINS 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Ortodontia). 

82329****** EDLER PONTE DIAS TAVARES 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Ortodontia). 

81389****** 
GABRIEL HILÁRIO CALIXTO 
GASPAR 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Ortodontia). 

05143******  GABRIELA RODRIGUES PAIVA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Ortodontia). 

13222****** 
GABRYELA ALVES PINHEIRO 
GUIMARÃES 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Ortodontia). 

07824****** HELBER RIBEIRO DA SILVA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Ortodontia). 

02788****** 
LARA RIBEIRO FEITOSA 
DUAILIBE 

77657****** 
LUANA AMABILE CORREA 
ARAUJO GOMES 

15923****** 
LUIZ ALBERTO DAL COL 
STINGHEL 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Ortodontia). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Ortodontia). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Ortodontia). 

94352******  MARCO NASSAR BLAGITZ 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Ortodontia). 

01159****** 
MARIO YASUO NAKAMURA 
JÚNIOR 

89824****** 
PAULIANE KELLE MARQUES 

DA SILVA 

77079****** 
RAQUEL MINDELO LOPES 

BARBOSA 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Ortodontia). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Ortodontia). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Ortodontia). 

13718****** RHAISSA FERREIRA CANUTTO   
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 

obrigatório. (Diploma de especialização em Ortodontia). 

03883****** 
RONNY HERIK OLIVEIRA 
MENEZES 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Ortodontia). 

33781******  SALVIO RENATO MAGIDMAN 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Ortodontia). 

96527****** 
THAMIRES HENRIQUES DA 

SILVA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Ortodontia). 

94621****** VIVIANE OKI IGACIHALAGUTI 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Ortodontia). 

 
 

CPF NOME MOTIVO 

01832****** 
DÉBORA COELHO 
FERREIRA 

13937****** 
LARISSA RIBEIRO DOS 
SANTOS 

94916****** 
NATACHA MALU MIRANDA 
DA COSTA 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Periodontia). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Periodontia). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Periodontia). 

 

   DENTISTA - ODONTOLOGIA COM ESPECIALIZAÇÃO EM PERIODONTIA - SÃO LUÍS - MA                

CPF  NOME MOTIVO 

02223****** ANA CATARINE LIMA COSTA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Periodontia ). 

60732****** 
SUSAN MAYNIS THEODOSIO 
NOGUEIRA 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Periodontia ). 



05293****** 
THALITA ALVES ANDRADE 
CAVALCANTE 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Periodontia ). 

 
 

 
CPF NOME MOTIVO 

02364****** 
ANA MARIA BIATRIZ SIMÕES 
JASTES 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Prótese Dentária). 

01470****** 
DÉBORAH MARIANI GAMA DE Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
OLIVEIRA 

01058****** 
GABRIELLA AFONSO 
FERNANDES OLIVEIRA 

15006****** 
GIULIA DAS NEVES 

CAVALCANTI 

61235****** 
JULIANA VILANOVA DE 
PONTES RIBEIRO 

01855****** 
MARCELA MAYANA PEREIRA 
FRANCO 

05103****** 
MYRTES MARIA GOIS DE 

BRITO 

obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Prótese Dentária). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Prótese Dentária). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Prótese Dentária). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Prótese Dentária). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Prótese Dentária). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Histórico Acadêmico da especialização em Prótese Dentária). 

00911****** TARSIS LAYSE SILVA BORGES 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Prótese Dentária). 

 

  FARMACÊUTICO - FARMÁCIA - MACAPÁ - AP  

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 

   FARMACÊUTICO - FARMÁCIA COM ESPECIALIZAÇÃO EM ANÁLISES CLÍNICAS - BELÉM - PA       

CPF  NOME MOTIVO 

95103******  AMANDA ROCHA BORGES 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Análises Clínicas). 

00688****** 
ANA LUIZA SOBRINHO 
MORAES 

92700****** 
ANTONIO TAYLON AGUIAR 
GOMES 

93369****** 
BRENA DE JESUS VIEIRA DE 

OLIVEIRA 

01507****** 
CAIO RODRIGO REBELO 
GONÇALVES CHAVES 

90691****** 
DIESSIK CAVALCANTE VILAR 
DOS SANTOS 

02170****** 
EDUARDA POLYANA DE 
MATOS MONTEIRO 

01173****** 
ESMERINDA LUCIANA COTA 

DOS SANTOS 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Análises Clínicas). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Análises Clínicas). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Análises Clínicas). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Análises Clínicas). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Análises Clínicas). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Análises Clínicas). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Análises Clínicas). 

02755******  JULIA HOLANDA COELHO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Análises Clínicas). 

95058****** KAMILA LOBATO MOURA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Análises Clínicas). 

13572****** KELYENE MENEZES MELO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Análises Clínicas). 

70253****** 
LARISSA QUARESMA 
PANTOJA 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Análises Clínicas). 

04710****** LETÍCIA DE LIMA DINIZ 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Análises Clínicas). 

01587****** 
MARIA ADRIELMA SILVA 
SOUZA 

02305******  
PAOLA EDUARDA FERREIRA 
DANTAS 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Análises Clínicas). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Análises Clínicas). 

DENTISTA - ODONTOLOGIA COM ESPECIALIZAÇÃO EM PRÓTESE DENTÁRIA - BELÉM - PA 



88549****** 
RENATA DE OLIVEIRA 
PEREIRA NEVES 

07081****** 
RODRIGO TEODORO DOS 
SANTOS 

63986****** 
ROSA HELENA MORAES 

SILVA 

00449****** 
ROSANE MAIANA DOS 
SANTOS BARBOSA 

01379****** 
RUAN CARLOS DE SOUZA 

PEREIRA 

97804****** 
SÂMELA GILLIAN DA SILVA 
BEZERRA 

53140****** 
TENES DIAS DE JESUS 

JUNIOR 

03473****** 
VANESSA CAVALCANTE 
RIBEIRO 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Análises Clínicas). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Análises Clínicas). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Análises Clínicas). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Análises Clínicas). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Análises Clínicas). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Análises Clínicas). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Análises Clínicas). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Análises Clínicas). 

 
 

 
CPF NOME MOTIVO 

01585****** 
ANALU DE MARIA DOS SANTOS Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
DAMASCENO 

85883****** 
ANDRESSA SANTA BRIGIDA DA 
SILVA 

01507****** 
CAIO RODRIGO REBELO 
GONÇALVES CHAVES 

obrigatório. (Diploma de especialização em Citologia Clínica). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Citologia Clínica). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Citologia Clínica). 

02755******  JULIA HOLANDA COELHO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Citologia Clínica). 

96709****** 
MARIA CLAUDIA DE BARROS 
DA PAIXAO 

01698****** 
MAURO ANDREY RODRIGUES 

MORAIS 

88549****** 
RENATA DE OLIVEIRA PEREIRA 
NEVES 

00449****** 
ROSANE MAIANA DOS SANTOS 

BARBOSA 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Citologia Clínica). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Citologia Clínica). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Citologia Clínica). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Citologia Clínica). 

 

   FARMACÊUTICO - FARMÁCIA COM ESPECIALIZAÇÃO EM FARMÁCIA ONCOLÓGICA - BELÉM - PA  

CPF  NOME MOTIVO 

83582****** 
ADRIA SUZANA FARIAS ROSA 
SANTOS 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Farmácia Oncológica). 

12437******  ALINE BASTOS DE OLIVEIRA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Farmácia Oncológica). 

01922****** 
ALINE KELLY ALVES 
OLIVEIRA 

06242****** 
ALLAN DELAMARQUE 
CARDOZO 

01585****** 
ANALU DE MARIA DOS 
SANTOS DAMASCENO 

02108****** 
ANGELA VALERIA DE ARAUJO 
BATISTA 

02037****** 
ANTONIO VITOR CARDOSO 
DE AZEVEDO 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Farmácia Oncológica). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Farmácia Oncológica). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Farmácia Oncológica). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Farmácia Oncológica). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Farmácia Oncológica). 

03139****** 
BARBARA RAELY SAMPAIO DE Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
MATOS DA SILVA 

00550****** 
BRIANNA JANDIRA SOUSA 
DOS SANTOS 

01507****** 
CAIO RODRIGO REBELO 
GONÇALVES CHAVES 

obrigatório. (Diploma de especialização em Farmácia Oncológica). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Farmácia Oncológica). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Farmácia Oncológica). 

FARMACÊUTICO - FARMÁCIA COM ESPECIALIZAÇÃO EM CITOLOGIA CLÍNICA - BELÉM - PA 



MÉDICO - BACHAREL EM MEDICINA COM OUTRAS ESPECIALIDADES - BELÉM - PA 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM ANESTESIOLOGIA - BELÉM - PA 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM AUDITORIA EM SERVIÇOS DE SAÚDE - BELÉM - PA 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM CARDIOLOGIA - BELÉM - PA 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM CARDIOLOGIA INTENSIVISTA - BELÉM - PA 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM CIRURGIA GERAL - BELÉM - PA 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM CIRURGIA VASCULAR - BELÉM - PA 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM ENDOSCOPIA - BELÉM - PA 

11590****** 
CARLOS ROBERTO PINHEIRO 
NETO 

03480****** 
CLOVES JOSE CARDOSO 

JUNIOR 

61580****** 
EDUARDO VINICIUS CHAGAS 
ARAUJO 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Farmácia Oncológica). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Farmácia Oncológica). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Farmácia Oncológica). 

03172****** GIOVANE SANTOS SILVA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Farmácia Oncológica). 

02076****** 
GRACIVANE LOPES 
EUFRASEO 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Farmácia Oncológica). 

01250****** HANNA SILVA DE ARAUJO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Farmácia Oncológica). 

01582****** 
JESSICA DAIANE DE MELO 

MAIA 

04496****** 
JOSE PINHEIRO DE JESUS 

JUNIOR 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Farmácia Oncológica). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Farmácia Oncológica). 

02755******  JULIA HOLANDA COELHO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Farmácia Oncológica). 

01016****** 
KEROLLEN BRENDA COSTA 
SALDANHA 

00168****** 
MARCELA NATALIA ROCHA 
DE CASTRO 

04326****** 
MARIA AMÉLIA OLIVEIRA 
FRANCO 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Farmácia Oncológica). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Farmácia Oncológica). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Farmácia Oncológica). 

99214****** MARIANNA PAIVA MACIEL 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Farmácia Oncológica). 

02266****** RAFAEL OLIVEIRA TEIXEIRA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Farmácia Oncológica). 

97084****** THAIS CASTRO DE OLIVEIRA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Farmácia Oncológica). 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 



MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA - BELÉM - PA 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA - SÃO LUÍS - MA 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM INFECTOLOGIA - BELÉM - PA 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM MASTOLOGIA - BELÉM - PA 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM MEDICINA DA FAMÍLIA E COMUNIDADE - MACAPÁ - AP 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM MEDICINA INTENSIVA - BELÉM - PA 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM OFTALMOLOGIA - BELÉM - PA 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM ORTOPEDIA - BELÉM - PA 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM PEDIATRIA - BELÉM - PA 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM PEDIATRIA - SÃO LUÍS - MA 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM PNEUMOLOGIA - BELÉM - PA 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM RADIOLOGIA - BELÉM - PA 

VETERINÁRIO - MEDICINA VETERINÁRIA - BELÉM - PA 

VETERINÁRIO - MEDICINA VETERINÁRIA COM ESPECIALIZAÇÃO EM INSPEÇÃO DE ALIMENTOS - BELÉM - 
PA 

 
Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

CPF NOME MOTIVO 
 

05033****** 
BEATRIZ MARIA JUWER 
DA COSTA 

 

HEIDIANE DO 
01814****** SOCORRO SOUZA 

MACEDO 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Medicina Veterinária com 
Especialização em Inspeção de Alimentos). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Medicina Veterinária com 
Especialização em Inspeção de Alimentos ). 

MÉDICO - MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM GASTROENTEROLOGIA - BELÉM - PA 



04911****** 
SABRINA JESUS 

ALMEIDA 

 
62155****** 

SAVYO BRANDÃO 
PEREIRA 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Medicina Veterinária com 
Especialização em Inspeção de Alimentos). 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de anexar documento de requisito 
obrigatório. (Diploma de especialização em Medicina Veterinária com 
Especialização em Inspeção de Alimentos). 

 

 

 

 

 

Belém-PA, 03 de setembro de 2024. 
 
 
 

Gen Div CARLOS FEITOSA RODRIGUES 
Comandante da 8ª Região Militar 

Por delegação:  
 
 
 
   ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel  

Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar 

 
 


